
Verbale di deliberazione N. 155
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Costruzione e posa tettoia lavatoio Piazza della Chiesa

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattro del mese di dicembre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore X
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico per realizzazione tettoia in legno per il lavatoio sito in piazza della 
chiesa in C.C. Imer. 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto che si rende necessario realizzare una tettoia in legno da posizionare presso il lavatoio 
sito in Piazza della Chiesa in C.C. Imer, al fine di assicurare la copertura della panchina ivi 
collocata; 
 
ritenuto di realizzare la copertura utilizzando scandole tradizionali in legno di larice, al fine di 
assicurarne il corretto inserimento con il tessuto tradizionale circostante; 
 
richiesta, allo scopo, apposita offerta alla falegnameria Nicolo Ivan e Zeni Pietro di Mezzano, 
specializzati nella realizzazione di manufatti similari; 
 
 visto il preventivo all’uopo predisposto dalla falegnameria di cui trattasi che si dichiara disponibile 
ad eseguire quanto richiesto verso il corrispettivo di euro 3.770,00 oltre all’IVA (lordi euro 
4.599,40); 
 

accertato che, stante l’importo dell’offerta economica presentata, è possibile procedere 
all’affidamento diretto dell’incarico alla ditta in questione, in applicazione a quanto previsto 
dall’art. 52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26 e s.m. che prevede la possibilità di ricorrere 
all’affidamento diretto dell’incarico alla Ditta ritenuta più idonea per “contratti di importo non 
superiore ad euro 50.000,00”; 
valutata la congruità dell’offerta presentata in relazione alla prestazione richiesta; 
 
accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 1052129 art. 1; 
 
acquisito il parere della Cec espresso nella seduta di dta 22/11/2018; 
 
visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 1.2.2005, 
n° 4/L; 
 
visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 
 
viste la Legge Provinciale 26/93 ed s.m. come modificata dalla L.P. 2/2016 e ss.mm. ed il relativo 
Regolamento di attuazione e ss.mm. ed integr; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto espresso 
dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03/05/2018 nr. 2; 
 
acquisiti altresì il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed il visto di copertura 
finanziaria dell’atto, espressi dal responsabile dell’ufficio finanziario ai sensi dell’art. 185 del 
Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 
 



con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare, a trattativa diretta ex art. 52, co.9, della L.P. 26/93 e ss.mm., alla Falegnameria 
Nicolao Ivan e Zeni Pietro con sede in Mezzano in via Roma 160, i lavori di realizzazione di 
una tettoia in legno presso il lavatoio sito in Piazza della Chiesa in C.C. Imer a copertura della 
panchina esistente, alle condizioni di cui al preventivo prot. nr. 3000 di data 01/10/2018, 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 
 

2.   Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad euro 4.599,40 
IVA inclusa al capitolo 1052129 art. 1 del bilancio di previsione 2018 che presenta idonea e 
sufficiente disponibilità. 

 
3. Di demandare all’ufficio finanziario la liquidazione del corrispettivo, previa presentazione di 

idonea documentazione fiscale e verifica della corretta esecuzione dei lavori da parte 
dell’ufficio tecnico comunale. 

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 183 del CEL 

approvato con L.R. 2/2018 stante la necessità di eseguire i lavori in tempi brevi. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-12-07T08:41:49+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-12-07T08:45:37+0100
	ZURLO SONIA




